
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 г. ШАЛИ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 
ШЕЛА-Г1АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА № 5»
(ШЕЛА-Г1АЛИН МБЮУ «ЮШШ № 5»)

О направлении на мониторинг предметных 
дефицитов учителей русского языка и литературы.

В целях совершенствования системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников в части научно-методического 
сопровождения, реализации программ наставничества, оказания адресной 
методической помощи, развития методических объединений и 
профессиональных сообществ, на основании приказа МУ «Отдел образования 
Шалинского муниципального района» от 24.11.2022 года №77-о,

1. Заместителю директора по Халидовой Р.З., обеспечить участие в 
диагностике предметных дефицитов учителей математики МБОУ «СОШ №5 
г. Шали», проводимой МУ «Отдел образования Шалинского муниципального 
района» 26 ноября 2022 года на базе МБОУ «СОШ №2 с. Автуры» (далее- 
Диагностика).
2. Руководителям школьных методических объединений:
- обсудить итоги Диагностики на заседании ТТТМО-

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г. г. Шали № 88/2

П Р И К А З Ы В А Ю :

;ставить до 10 декабря 2022 года.

М. Б. Эльнакаева



Приложение к приказу № 88/2 от 01/09/2022

Список учителей русского языка и литературы, направляемых 

на диагностику предметных дефицитов

№ ФИО

1 Цокашева Зара Абдулхалимовна

2 Бисултанова Хадижат Адамовна


